
REGISTRO GENERALE N. 1947 del 05/08/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1947 del 05/08/2022 

 DETERMINAZIONE N. 234 del 05/08/2022 
PROPOSTA N. 2554 del 02/08/2022 
 
OGGETTO: Rimborso spese di notifica atti tributari altri Comuni. 
 

Il Dirigente 

 

nominato con Decreto del Sindaco n. 8 in data 31.01.2022 

 

Premesso che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024.;  

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;  

 

Richiamata: 

la Delibera di G.C. 135 del 19/05/22 approvazione del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2022/2024,contenente anche il PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DEGLI OBIETTIVI 

2022/2024 (ART. 169 COMMA 3-BIS DEL D. LGS. 267/00); 

 

Atteso che sono stati notificati tramite messi comunali, atti a persone residenti in vari comuni 

indicati nell'allegato, per i quali si rende necessario procedere al rimborso delle spese di notifica per 

un importo complessivo pari ad € 494,08; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa pari ad € 494,08 sul cap. 820/0 

“SPESE DIVERSE PER LA  RISCOSSIONE DEI TRIBUTI - STAMPA, POSTALIZZAZIONE E 

VARIE” del bilancio corrente esercizio finanziario anno 2022; 

 

Accertato che, l'importo necessario di € 494,08 necessario per la fornitura in argomento trova la 

seguente disponibilità di imputazione al Bilancio 2022 capitolo di peg. 820/0;  

 

Dato atto della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere tecnico 

favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione 

ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 174/2012 

convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei 

Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visti: 

il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

il vigente regolamento di contabilità ; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1947 del 05/08/2022 

lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

1. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli 

esercizi in cui le stesse sono esigibili: € 494,08 a favore di  vari comuni come 

allegata liquidazione e di imputare la spesa alla missione 01, programma 04, titolo 1,  

(cod. SIOPE 1304), capitolo 2022/820/0 SPESE DIVERSE PER LA RISCOSSIONE 

DEI TRIBUTI 2022; 

 

2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di vari comuni  

ognuno per la propria quota parte come da allegata liquidazione, l'importo 

complessivo di € 494,08 e di dare atto che la spesa complessiva di € 84,64 risulta 

impegnata nel modo seguente: 

€ 494,08 alla missione 01,programma 04, titolo 1  (codice SIOPE 1304),  capitolo 

2022/820/0 denominato "SPESE DIVERSE PER LA  RISCOSSIONE DEI TRIBUTI - 

STAMPA, POSTALIZZAZIONE E VARIE" - Impegno  2022/11527/1; 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1947 del 05/08/2022 

 

Il Dirigente II Ripartizione 

dott.ssa Francesca PERRONE 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2554 del 02/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA in data 05/08/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2554 
del 02/08/2022 esprime parere:   
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 4366 1 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 2 1527 --------- OMISSIS --------- 14,66 
2022 4366 3 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 4 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 5 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 6 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 7 1527 --------- OMISSIS --------- 11,33 
2022 4366 8 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 9 1527 --------- OMISSIS --------- 6,20 
2022 4366 10 1527 --------- OMISSIS --------- 11,98 
2022 4366 11 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 12 1527 --------- OMISSIS --------- 9,05 
2022 4366 13 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 14 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 15 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 16 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 17 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 18 1527 --------- OMISSIS --------- 9,48 
2022 4366 19 1527 --------- OMISSIS --------- 32,91 
2022 4366 20 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 21 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 22 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 23 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 24 1527 --------- OMISSIS --------- 19,36 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1947 del 05/08/2022 

2022 4366 25 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 26 1527 --------- OMISSIS --------- 20,36 
2022 4366 27 1527 --------- OMISSIS --------- 20,36 
2022 4366 28 1527 --------- OMISSIS --------- 10,18 
2022 4366 29 1527 --------- OMISSIS --------- 10,18 
2022 4366 30 1527 --------- OMISSIS --------- 9,28 
2022 4366 31 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 32 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 33 1527 --------- OMISSIS --------- 19,76 
2022 4366 34 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 35 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 36 1527 --------- OMISSIS --------- 21,76 
2022 4366 37 1527 --------- OMISSIS --------- 10,88 
2022 4366 38 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 39 1527 --------- OMISSIS --------- 18,43 
2022 4366 40 1527 --------- OMISSIS --------- 29,40 
2022 4366 41 1527 --------- OMISSIS --------- 11,76 
2022 4366 42 1527 --------- OMISSIS --------- 20,36 
2022 4366 43 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 
2022 4366 44 1527 --------- OMISSIS --------- 5,88 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente     il  . 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2722 
 

Il 05/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1947 del 05/08/2022 con 
oggetto 
Rimborso spese di notifica atti tributari altri Comuni. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 05/08/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


